
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СП6ГУ) 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 
№. 12.-гя/Ь? 

[СГвнесении изменений в распоряжение от 
11.03.2024 №1719/3 р «О распределении по 
элективным дисциплинам» 

В соответствии с Правилами обучения по основным образовательным программам 
бакалавриата, специалитета, магистратуры и среднего профессионального образования в 
Санкт-Петербургском государственном университете, утвержденными приказом от 
29.01.2016 №470/1, 

РАСПОРЯЖАЮСЬ: 

1. Изложить Приложение к Распоряжению от 11.03.2024 №1719/Зр «О 
распределении по элективным дисциплинам» в редакции Приложения к настоящему 
Распоряжению. 

Основание: личные заявления, учебные планы. 

Заместитель начальника Учебного управления 
по направлениям биология, география, геология, 
геоэкология, почвоведение и образовательным программам 
«Математика» и «Современное программирование» 

&&цихц> гдДиже 



Приложение к распоряжению 
заместителя начальника Учебного управления 

по направлениям биология, география, геология, 
геоэкология, почвоведение и образовательным программам 

«Математика» и «Современное программирование» 

от ?и (132422М № л?,г5/hp 

Списки студентов 2 курса основной образовательной программы бакалавриата 
СВ.5024.2023 Экология и природопользование по направлению 05.03.06 Экология и 
природопользование (группа 23.Б05-нз) на элективные дисциплины: 

В осеннем семестре 2024/2025 учебного года 
1. Экологическая геология (экзамен) 

1.1. Арапова Анастасия Павловна 
1.2. Браницкая Евгения Александровна 
1.3. В олкова Екатерина Андреевна 
1.4. Гайдамаков Савелий Евгеньевич 
1.5. Гонтарев Даниил Юрьевич 
1.6. Деткова Марина Геннадьевна 
1.7. Домио Анна Викторовна 
1.8. Иванова Инга Сергеевна 
1.9. Климова Злата 
1.10. Красикова Диана Андреевна 
1.11. Кузнецов Дмитрий Дмитриевич 
1.12. Лемкина В лада Владимировна 
1.13. Листопадова Адель Александровна 
1.14. Ничипорович Алина Владимировна 
1.15. Печникова Екатерина Вячеславовна 
1.16. Селезнева Дарья Максимовна 
1.17. Соколова Дарья Андреевна 
1.18. Тельнова Алёна Васильевна 
1.19. Хопяк Александра 
1.20. Черноморова Карина Алексеевна 

2. Гидробиология и биоиндикация водных экосистем (зачет) 
2.1. Арапова Анастасия Павловна 
2.2. Браницкая Евгения Александровна 
2.3. Г айдамаков Савелий Евгеньевич 
2.4. Г онтарев Даниил Юрьевич 
2.5. Деткова Марина Г еннадьевна 
2.6. Иванова Инга Сергеевна 
2.7. Климова Злата 
2.8. Кузнецов Дмитрий Дмитриевич 
2.9. Ничипорович Алина Владимировна 
2.10. Печникова Екатерина Вячеславовна 
2.11. Селезнева Дарья Максимовна 
2.12. Соколова Дарья Андреевна 
2.13. Тельнова Алёна Васильевна 
2.14. Хопяк Александра 



2.15. Черноморова Карина Алексеевна 
3. Организм и среда (зачет) 

3.1. Волкова Екатерина Андреевна 
3.2. Домио Анна Викторовна 
3.3. Красикова Диана Андреевна 
3.4. Лемкина Влада Владимировна 
3.5. Листопад ова Адель Александровна 

В весеннем семестре 2024/2025 учебного года 

4. Гидрогеология и охрана подземных вод (зачет) 
4.1. Арапова Анастасия Павловна 
4.2. Браницкая Евгения Александровна 
4.3. Волкова Екатерина Андреевна 

4.4. Гайдамаков Савелий Евгеньевич 
4.5. Гонтарев Даниил Юрьевич 
4.6. Деткова Марина Геннадьевна 
4.7. Домио Анна Викторовна 
4.8. Иванова Инга Сергеевна 

4.9. Климова Злата 
4.10. Красикова Диана Андреевна 
4.11. Кузнецов Дмитрий Дмитриевич 
4.12. Ничипорович Алина Владимировна 
4.13. Селезнева Дарья Максимовна 
4.14. Хопяк Александра 

5. Природный капитал и экосистемные услуги (зачет) 
5.1. Козлова Т аисия Ильинична 
5.2. Красикова Диана Андреевна 
5.3. Лемкина Влада Владимировна 
5.4. Листопадова Адель Александровна 
5.5. Печникова Екатерина Вячеславовна 
5.6. Соколова Дарья Андреевна 
5.7. Т ельнова Ал ёна В асильевна 
5.8. Черноморова Карина Алексеевна 

6. Методика эколого-геологических исследований (зачет) 

6.1. Арапова Анастасия Павловна 
6.2. Браницкая Евгения Александровна 
6.3. Волкова Екатерина Андреевна 
6.4. Г айдамаков Савелий Евгеньевич 
6.5. Г онтарев Даниил Юрьевич 
6.6. Деткова Марина Г еннадьевна 
6.7. Домио Анна Викторовна 
6.8. Иванова Инга Сергеевна 

6.9. Климова Злата 
6.10. Кузнецов Дмитрий Дмитриевич 
6.11. Лемкина Влада Владимировна 
6.12. Листопадова Адель Александровна 
6.13. Ничипорович Алина Владимировна 
6.14. Печникова Екатерина Вячеславовна 
6.15. Селезнева Дарья Максимовна 



6.16. Тельнова Алёна Васильевна 

6.17. Хопяк Александра 
6.18. Черноморова Карина Алексеевна 

7. Модуль. Учебная практика. Ландшафтно-экологическое картографирование с 
применением методов биоиндикации. Гидроэкология и гидрогеология (тку) 

7.1. Арапова Анастасия Павловна 
Браницкая Евгения Александровна 
Волкова Екатерина Андреевна 
Деткова Марина Геннадьевна 
Домио Анна Викторовна 

Климова Злата 
Красикова Диана Андреевна 
Кузнецов Дмитрий Дмитриевич 
Лемкина Влада Владимировна 

7.10. Листопадова Адель Александровна 
7.11. Ничипорович Алина Владимировна 

Селезнева Дарья Максимовна 
Хопяк Александра 

7.2. 
7.3. 
7.4. 
7.5. 
7.6. 
7.7. 
7.8. 
7.9. 

7.12. 

7.13. 
8. Модуль. Учебная практика. Геологическое картирование (тку) 

8.1. Гайдамаков Савелий Евгеньевич 
8.2. Гонтарев Даниил Юрьевич 
8.3. Иванова Инга Сергеевна 
8.4. Печникова Екатерина Вячеславовна 
8.5. Соколова Дарья Андреевна 
8.6. Тельнова Алёна Васильевна 
8.7. Черноморова Карина Алексеевна 

Списки студентов 3 курса основной образовательной программы бакалавриата 
СВ.5024.2022 Экология и природопользование по направлению 05.03.06 Экология и 
природопользование (группа 22.Б05-нз) на элективные дисциплины: 

В осеннем семестре 2024/2025 учебного года 
9. Геоэкологический мониторинг в районах нефте- и газодобычи (зачет) 

9.1. Афонин Александр Александрович 
9.2. Барабаш Ксения Витальевна 
9.3. Белоконь Ольга Сергеевна 
9.4. Большое Данила Алексеевич 
9.5. Долженко Евгений Александрович 
9.6. Егорова Екатерина Сергеевна 
9.7. Зотова Александра Сергеевна 
9.8. Капканов Всеволод Сергеевич 
9.9. Квартальное Андрей Алексеевич 
9.10. Комарова Софья Ивановна 
9.11. Кушнарева Диана Эдуардовна 
9.12. Ляшенко Егор Сергеевич 
9.13. Малышенко Лидия 
9.14. Милютина Александра Денисовна 
9.15. Нудько Мария Викторовна 

9.16. Парфеева Татьяна Игоревна 



9.17. Примак Софья Андреевна 
9.18. Стародубцева Вега Константиновна 
9.19. Тимошкова Мария Максимовна 
9.20. Чирков Александр Денисович 
9.21. Шарова Мария Дмитриевна 

10. Биогеохимические технологии восстановления геологической среды (зачет) 
10.1. Афонин Александр Александрович 
10.2. Барабаш Ксения Витальевна 
10.3. Белоконь Ольга Сергеевна 
10.4. Большое Данила Алексеевич 
10.5. Герасимова Екатерина Дмитриевна 
10.6. Долженко Евгений Александрович 
10.7. Егорова Екатерина Сергеевна 
10.8. Зотова Александра Сергеевна 
10.9. Капканов Всеволод Сергеевич 
10.10. Квартальное Андрей Алексеевич 
10.11. Комарова Софья Ивановна 
10.12.Кушнарева Диана Эдуардовна 
10.13.Ляшенко Егор Сергеевич 
10.14. Малышенко Лидия 
10.15. Милютина Александра Денисовна 
10.16. Парфеева Татьяна Игоревна 
10.17. Примак Софья Андреевна 
10.18. Рафикова Полина Олеговна 
10.19. Стародубцева Вега Константиновна 
10.20.Тимошкова Мария Максимовна 
10.21.Чирков Александр Денисович 
10.22. Шарова Мария Дмитриевна 

11. Социальная экология (зачет) 
11.1. Афонин Александр Александрович 
11.2. Г ерасимова Екатерина Дмитриевна 
11.3. Егорова Екатерина Сергеевна 
11.4. Малышенко Лидия 
11.5. Нудько Мария Викторовна 
11.6. Рафикова Полина Олеговна 
11.7. Стародубцева Вега Константиновна 

12. Модуль. Учебная практика. Ландшафтно-экологическое картографирование с 
применением методов биоиндикации. Гидроэкология и гидрогеология (зачет) 

12.1. Афонин Александр Александрович 
12.2. Белоконь Ольга Сергеевна 
12.3. Г ерасимова Екатерина Дмитриевна 
12.4. Егорова Екатерина Сергеевна 
12.5. Комарова Софья Ивановна 
12.6. Кушнарева Диана Эдуардовна 
12.7. Малышенко Лидия 
12.8. Милютина Александра Денисовна 
12.9. Парфеева Татьяна Игоревна 
12.10. Рафикова Полина Олеговна 



12.11. Стародубцева Вега Константиновна 
12.12.Тимошкова Мария Максимовна 

13. Модуль. Учебная практика. Геологическое картирование (зачет) 
13.1. Барабаш Ксения Витальевна 
13.2. Большое Данила Алексеевич 
13.3. Долженко Евгений Александрович 
13.4. Зотова Александра Сергеевна 
13.5. Капканов Всеволод Сергеевич 
13.6. Квартальное Андрей Алексеевич 
13.7. Ляшенко Егор Сергеевич 
13.8. Нудько Мария Викторовна 
13.9. Примак Софья Андреевна 
13.10. Чирков Александр Денисович 
13.11. Шарова Мария Дмитриевна 

14. Экологический менеджмент в туризме (зачет) 
14.1. Барабаш Ксения Витальевна 
14.2. Большое Данила Алексеевич 
14.3. Герасимова Екатерина Дмитриевна 
14.4. Долженко Евгений Александрович 
14.5. Зотова Александра Сергеевна 
14.6. Капканов Всеволод Сергеевич 
14.7. Квартальное Андрей Алексеевич 
14.8. Комарова Софья Ивановна 
14.9. Ляшенко Егор Сергеевич 
14.10. Нудько Мария Викторовна 
14.11. Примак Софья Андреевна 
14.12.Рафикова Полина Олеговна 
14.13.Чирков Александр Денисович 
14.14. Шарова Мария Дмитриевна 

15. Экологическое картографирование (зачет) 

15.1. Белоконь Ольга Сергеевна 
15.2. Кушнарева Диана Эдуардовна 
15.3. Милютина Александра Денисовна 
15.4. Парфеева Татьяна Игоревна 
15.5. Тимошкова Мария Максимовна 

В весеннем семестре 2024/2025 учебного года 
16. Производственная практика (научно-исследовательская работа) (текущий 

контроль) 
16.1. Афонин Александр Александрович 
16.2. Барабаш Ксения Витальевна 
16.3. Белоконь Ольга Сергеевна 
16.4. Болынов Данила Алексеевич 
16.5. Г ерасимова Екатерина Дмитриевна 
16.6. Долженко Евгений Александрович 
16.7. Егорова Екатерина Сергеевна 
16.8. Зотова Александра Сергеевна 
16.9. Капканов Всеволод Сергеевич 



16.10. Квартальное Андрей Алексеевич 
16.11. Комарова Софья Ивановна 
16.12. Кушнарева Диана Эдуардовна 
16.13.Ляшенко Егор Сергеевич 
16.14.Малышенко Лидия 
16.15. Милютина Александра Денисовна 
16.16. Нудько Мария Викторовна 
16.17. Парфеева Т атьяна Игоревна 
16.18. Примак Софья Андреевна 
16.19.Рафикова Полина Олеговна 
16.20. Стародубцева Вега Константиновна 
16.21. Тимошкова Мария Максимовна 
16.22.Чирков Александр Денисович 
16.23.Шарова Мария Дмитриевна 

Списки студентов 4 курса основной образовательной программы бакалавриата 
СВ.5024.2021 Экология и природопользование по направлению 05.03.06 Экология 
и природопользование (группа 21.Б05-нз) на элективные дисциплины: 

В осеннем семестре 2024/2025 учебного года 
17. Производственная практика (научно-исследовательская работа) (зачет) 

17.1. Андреева Екатерина Евгеньевна 
17.2. Антропова Анастасия Николаевна 
17.3. Артамонова Алина Альбертовна 
17.4. Галеев Шамиль Тахирович 
17.5. Григорьева Яна Денисовна 
17.6. Дербисалина Дильназ 
17.7. Журавлева Владислава Игоревна 
17.8. Закариянова Мадина 
17.9. Канаева Софья Алексеевна 
17.10. Корнев Константин Владимирович 
17.11. Леонтьева Полина Максимовна 
17.12.Мирзоян Ирина Зорайровна 
17.13.Прохорова Валерия 
17.14. Репина Валерия Игоревна 
17.15.Тестов-Вороватов Егор Андреевич 
17.16. Фомочкина Анастасия Эдуардовна 
17.17.Чулкова Екатерина Борисовна 
17.18. Шах Диана Максимовна 
17.19.Шестакова Татьяна Андреевна 
17.20. Шок Милена 

17.21.Яныч Мария Александровна 

18. Производственная практика (проектно-технологическая практика). 
Клиническая практика (зачет) 

18.1. Буева Полина Владимировна 
18.2. Гончарова Анастасия Павловна 
18.3. МаИна 

18.4. Поликарпов Сергей Николаевич 

19. Геоэкология месторождений полезных ископаемых (зачет) 



8 

19.1. Андреева Екатерина Евгеньевна 
19.2. Антропова Анастасия Николаевна 
19.3. Артамонова Алина Альбертовна 
19.4. Буева Полина Владимировна 
19.5. Галеев Шамиль Тахирович 
19.6. Гончарова Анастасия Павловна 
19.7. Григорьева Яна Денисовна 
19.8. Дербисалина Дильназ 
19.9. Закариянова Мадина 
19.10.Канаева Софья Алексеевна 
19.11. Корн ев Константин Владимирович 
19.12. Леонтьева Полина Максимовна 
19.13.Ма Ина 
19.14.Мирзоян Ирина Зорайровна 
19.15. Поликарпов Сергей Николаевич 
19.16. Прохорова Валерия 
19.17.Тестов-Вороватов Егор Андреевич 
19.18. Фомочкина Анастасия Эдуардовна 
19.19. Чулкова Екатерина Борисовна 
19.20. Шах Диана Максимовна 
19.21. Шестакова Татьяна Андреевна 
19.22. Шок Милена 
19.23.Яныч Мария Александровна 

20. Современная концепция социально-эколого-экономического развития (зачет) 
20.1. Журавлева Владислава Игоревна 
20.2. Репина Валерия Игоревна 

21. Ресурсоведение и рациональное использование земельных ресурсов (зачет) 
21.1. Андреева Екатерина Евгеньевна 
21.2. Антропова Анастасия Николаевна 
21.3. Артамонова Алина Альбертовна 
21.4. Буева Полина Владимировна 
21.5. Г ал еев Шамиль Т ахирович 
21.6. Гончарова Анастасия Павловна 
21.7. Григорьева Яна Денисовна 
21.8. Дербисалина Дильназ 
21.9. Журавлева Владислава Игоревна 
21.10. Закариянова Мадина 
21.11. Канаева Софья Алексеевна 
21.12.Корнев Константин Владимирович 

21.13. Леонтьева Полина Максимовна 
21.14.Ма Ина 
21.15. Мирзоян Ирина Зорайровна 
21.16. Поликарпов Сергей Николаевич 
21.17. Прохорова В алерия 
21.18. Репина Валерия Игоревна 
21.19. Тестов-Вороватов Егор Андреевич 
21.20. Фомочкина Анастасия Эдуардовна 

21.21. Чулкова Екатерина Борисовна 



21.22. Шах Диана Максимовна 
21.23. Шестакова Татьяна Андреевна 
21.24. Шок Милена 
21.25.Яныч Мария Александровна 

В весеннем семестре 2024/2025 учебного года 

22. Экологические проблемы морей и океанов (зачет) 
22.1. Андреева Екатерина Евгеньевна 
22.2. Антропова Анастасия Николаевна 
22.3. Артамонова Алина Альбертовна 
22.4. Буева Полина Владимировна 
22.5. Гончарова Анастасия Павловна 
22.6. Григорьева Яна Денисовна 
22.7. Канаева Софья Алексеевна 
22.8. Корнев Константин Владимирович 
22.9. Ма Ина 
22.10.Мирзоян Ирина Зорайровна 
22.11 .Поликарпов Сергей Николаевич 

22.12. Прохорова Валерия 
22.13. Репина Валерия Игоревна 
22.14.Тестов-Вороватов Егор Андреевич 
22.15. Фомочкина Анастасия Эдуардовна 
22.16.Чулкова Екатерина Борисовна 
22.17. Шах Диана Максимовна 
22.18. Шестакова Татьяна Андреевна 
22.19. Шок Милена 
22.20. Яныч Мария Александровна 

23. Рациональное использование и охрана природных вод (на английском языке) 
(зачет) 

23.1. Андреева Екатерина Евгеньевна 
23.2. Антропова Анастасия Николаевна 
23.3. Артамонова Алина Альбертовна 
23.4. Буева Полина Владимировна 
23.5. Галеев Шамиль Тахирович 
23.6. Григорьева Яна Денисовна 
23.7. Дербисалина Дильназ 
23.8. Журавлева Владислава Игоревна 
23.9. Закариянова Мадина 
23.10.Канаева Софья Алексеевна 
23.11. Леонтьева Полина Максимовна 
23.12.Ма Ина 
23.13. Мирзоян Ирина Зорайровна 
23.14. Прохорова Валерия 
23.15. Репина Валерия Игоревна 
23.16.Тестов-Вороватов Егор Андреевич 
23.17.Чулкова Екатерина Борисовна 
23.18. Шестакова Татьяна Андреевна 

24. Аудит систем экологического менеджмента (экзамен) 
24.1. Андреева Екатерина Евгеньевна 



10 

24.2. Артамонова Алина Альбертовна 
24.3. Буева Полина Владимировна 
24.4. Галеев Шамиль Тахирович 
24.5. Гончарова Анастасия Павловна 
24.6. Григорьева Яна Денисовна 
24.7. Дербисалина Дильназ 
24.8. Журавлева Владислава Игоревна 
24.9. Закариянова Мадина 
24.10.Канаева Софья Алексеевна 
24.11.Корнев Константин Владимирович 
24.12. Леонтьева Полина Максимовна 
24.13.Ма Ина 
24.14.Мирзоян Ирина Зорайровна 
24.15.Поликарпов Сергей Николаевич 
24.16. Прохорова Валерия 
24.17. Репина Валерия Игоревна 
24.18.Тестов-Вороватов Егор Андреевич 
24.19. Фомочкина Анастасия Эдуардовна 
24.20. Шах Диана Максимовна 
24.21.Шестакова Татьяна Андреевна 
24.22. Шок Милена 
24.23. Яныч Мария Александровна 

25. Моделирование водных экосистем (экзамен) 
25.1. Антропова Анастасия Николаевна 
25.2. Галеев Шамиль Тахирович 
25.3. Г ончарова Анастасия Павловна 
25.4. Дербисалина Дильназ 
25.5. Закариянова Мадина 
25.6. Корнев Константин Владимирович 
25.7. Леонтьева Полина Максимовна 

25.8. Поликарпов Сергей Николаевич 
25.9. Прохорова Валерия 
25.10. Фомочкина Анастасия Эдуардовна 
25.11. Чулкова Екатерина Борисовна 
25.12. Шах Диана Максимовна 
25.13. Шестакова Т атьяна Андреевна 
25.14. Шок Милена 
25.15. Яныч Мария Александровна 


